
 

 

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÂNDIA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

DECRETO Nº 033/2016 DE 31 DE MARÇO DE 2016. 

 
Dispõe sobre exoneração a pedido de servidora que 

ocupa cargo comissionado e adota outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ROSALÂNDIA, ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe conferem o Artigo 30 da 

constituição Federal combinado com o Art.91, inciso VI, da Lei Orgânica 

Municipal e com fulcro na Lei Municipal n°245/2007 e na Lei 322/2012. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Exonerar a pedido IOLANDA PRUDÊNCIO DA SILVA SOARES, 

do Cargo em Comissão de Secretária Municipal de Educação, Cultura, 

Desporto e Lazer. 

Art. 2º. Este decreto entrará em na data de sua publicação.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Rosalândia-TO., aos 31 dias do 

mês de Março de 2016. 127° da Republica, 28° do Estado e 28° do Município. 

 

Enoque Portílio Cardoso  

Prefeito 




